(
17
апреля
20
20
год
№
3
2
(
6
7
6
)
)[image: ]

ИЗДАЕТСЯ  С  01  ЯНВАРЯ 2007 ГОДА
НА ОСНОВАНИИ РЕШЕНИЯ № 87 СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА
______________________________________________________________________________

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     «14»      апреля        2020 г.      №  140
                         г. Лиски

О временном приостановлении посещений гражданами кладбищ городского поселения город Лиски

[bookmark: _GoBack]	 В связи с угрозой распространения на территории  Воронежской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Губернатора Воронежской области от 3 апреля 2020 года №138-у «О мерах по обеспечению на территории Воронежской области санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. от 13.04.2020 № 145-у), постановлением Главного санитарного врача по Воронежской области от 13.04.2020 года № 3 «О мерах по недопущению распространения COVID-2019 в Воронежской области», Уставом городского  поселения город Лиски  Лискинского муниципального района Воронежской области, в условиях режима повышенной готовности администрация городского поселения город Лиски
п о с т а н о в л я е т:

1. Временно приостановить в период с 14 апреля 2020 года по 19 апреля 2020 года включительно посещение гражданами кладбищ городского поселения город Лиски, согласно перечню, указанному в приложении к настоящему постановлению, за исключением осуществления погребения усопших, как обрядовых действий по захоронению тела (останков) человека после его смерти в присутствии супруга (супруги), близких родственников, либо законного представителя умершего, либо иных лиц, взявших на себя обязанность осуществлять погребение.
2. При посещении гражданами кладбищ, в случаях, предусмотренных п.1 настоящего постановления, рекомендуем обеспечить выполнение соблюдения социальной дистанции (не менее 1,5 метра между гражданами).
3. Рекомендовать ОАО «Лискинское ПАТП» (Сомов) обеспечить ограничения движения транспорта общего пользования до кладбищ. Не предусматривать дополнительные маршруты общественного транспорта. Обеспечить контроль соблюдения принятых мер, особенно в дни религиозных праздников (Пасха, Красная горка, Радоница).
4. Рекомендовать отделу развития потребительского рынка администрации Лискинского муниципального района (Семенова) провести работу по исключению торговли на территории,  прилегающей к указанным кладбищам.
5.   Рекомендовать отделу МВД России по Лискинскому району (Стеганцев) осуществлять меры по обеспечению соблюдения  режима повышенной готовности, осуществляя патрулирование кладбищ городского поселения город Лиски.
 6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования  в газете «Официальный вестник город Лиски» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения город Лиски.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Лиски Чиркова В.Н.

Глава администрации
городского поселения город Лиски                                                 Е.В. Митюрёв

Приложение
 к постановлению  администрации
 городского поселения город Лиски
от 14 апреля 2020 г. № 140

ПЕРЕЧЕНЬ
мест захоронений (кладбища)
на территории городского поселения город Лиски
	№
	Месторасположение кладбища

	1
	Воронежская область, г. Лиски, ул. Фестивальная, 18-к

	2
	Воронежская область, г. Лиски, ул. Солнечная

	3
	Воронежская область, г. Лиски, ул. Первомайская

 (
Учредители и издатели:

Совет народных депутатов и Администрация городского поселения город Лиски Лискинского муни-
ципального  района Воронежской области
396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-55-44; 4-65-52.
Объем 4 усл.печ.л.;
Тираж 100; бесплатно
)
1
«Официальный вестник города Лиски»  ----------------- от 17 апреля 2020 года №32(676)

image1.png